2021 年 2 月 9 日
各      位

会 社 名   株式会社エービーシー・マート
代表者名   代表取締役社長 野口 実
（コード番号 ２６７０ 東証第１部  ）
問合せ先   取締役経営企画室長 小島 穣
（TEL．０３－３４７６－５４５２）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2021 年 2 月 9 日開催の取締役会において、2021 年 2 月 11 日付をもって、下記のとおり組

織変更及び人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（2021 年 2 月 11 日付）

当社は、靴小売店「ABC-MART」や「ABC-MART GRAND STAGE」を中核に置いて多店舗

展開とオンライン販売により、顧客ニーズに対応した商品サービスの提案を行っております。

今般の経済情勢や当社の経営状況を踏まえ、営業部門のさらなる業務効率とマーケットニーズに

即応できる体制の強化を図るため、次のとおり組織変更及び人事異動を行うことといたしました。

① 「営業本部」を新設する。
② 「商品第１部」「商品第２部」「商品第３部」を「商品部」に統合し、「営業本部」の下に

「商品部」「店舗運営部」を置く。
③ 「商品部」の下に８つのディビジョン「ライフスタイル」「エッセンシャル」「スポーツカ

ジュアル」「キッズ＆シーズン」「ビジネス/レザーカジュアル」「ウィメンズ」「アパレル」

「カルチャー」を置く。

２． 部長人事（2021 年 2 月 11 日付）

氏 名 新役職名 現役職名

吉
よし

福
ふく

 哲
さとし

営業本部長
兼 商品部長

商品統括部長
兼 商品第１部長

浅野
あさの

 弘之
ひろゆき

商品部ライフスタイルディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第１部
MD ディレクター

小野
お の

 博之
ひろゆき

商品部エッセンシャルディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第１部
チームマネージャー

市川
いちかわ

 恭 一
きょういち

商品部スポーツカジュアルディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第３部長

松原
まつばら

 修
おさむ

商品部キッズ＆シーズンディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第２部
MD ディレクター

小林
こばやし

 延光
のぶみつ

商品部ビジネス/レザーカジュアルディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第１部
チームマネージャー

塚野
つかの

 正大
まさひろ

商品部ウィメンズディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第２部長

南
みなみ

 純 平
じゅんぺい

商品部アパレルディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第１部
チームマネージャー

甲斐
か い

 慎二
しんじ

商品部カルチャーディビジョン
ディビジョンマネージャー

商品第１部
チームマネージャー

以  上

（ご参考）

株式会社 エービーシー・マート 組織図

（2021 年 2 月 11 日施行）

商品開発部

物流推進部

販売促進部

経理部

総務部

店舗開発部

生産管理部

人事部

海外事業部

WS 事業部

経営企画室

取締役会
商品部

営
業
本
部

店 舗 店舗運営部

デジタル営業

	組織変更及び人事異動に関するお知らせ20210209（カタカナ版）.pdf
	組織図(別表）20210211施行.pdf